b) Daulah Abbasiyah

Daulah Abbasiyah adalah penguasa atau kekhalifahan dari dinasti Abbas bin Abdul Mutallib (paman Nabi Muhammad SAW), yang lahir setelah tumbangannya khalifah bani Umayyah, berkuasa selama lima abad dari tahun 132-656 H/750-1258 M (Jaami'ah al Imam Muhammad bin Su'ud al Islamiyah, 1994:148). Abu Abbas lahir pada tahun 104 H di Hamimah, ibunya bernama Rabtah binti Ubaidillah Al-Harisi. Beliau dilantik menjadi khalifah tanggal 3 Rabi'ul Awal 132 H di Kuffah (Depag, 2002:12).

c) Khalifah Harun Ar-Rasyid